
1/3

SMLOUVA O UZNÁNÍ MIMOŘÁDNÝCH NÁKLADŮ

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Smluvní strany:

Název: Město Frýdlant nad Ostravicí

Se sídlem: Náměstí čp. 3, Frýdlant nad Ostravicí

IČ: 00296651

DIČ: CZ00296651

Číslo účtu:

Zapsána: v obchodním rejstříku

Zastoupena: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou

(dále jen „objednatel“)

a

Název: Primirest - zařízení školního stravování spol. s r.o.

do 31.12.2022 pod názvem SCOLAREST – zařízení školního stravování spol.

s r.o.

Se sídlem: Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČ:

DIČ:

25607341

CZ25607341

Číslo účtu: vedený u KB Praha

Zapsána:

Zastoupena:

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 54351

Zuzanou Volkovou, jednatelkou a Michalem Debrecénim, jednatelem

společnosti

(dále jen „poskytovatel“)

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.7.2008 Smlouvu o zajišťování provozování systému stravování pro

základní školy zřízené městem Frýdlant nad Ostravicí, dále dne 31.08.2010 Dodatek č. 1 ke

Smlouvě o zajišťování provozování systému stravování pro základní školy zřízené městem

Frýdlant nad Ostravicí, dále dne 1.7.2013 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování provozování



2/3

systému stravování pro základní školy zřízené městem Frýdlant nad Ostravicí, dále dne 9.10.2020

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajišťování provozování systému stravování pro základní školy zřízené

městem Frýdlant nad Ostravicí, dne 30.12.2021 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajišťování

provozování systému stravování pro základní školy zřízené městem Frýdlant nad Ostravicí a dne

25.11.2022 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajišťování provozování systému stravování pro základní

školy zřízené městem Frýdlant nad Ostravicí (dále jen „dodatky ke smlouvě“), jejíchž předmětem

byla úprava vztahů související s provozováním systému stravování v základních školách zřízených

městem Frýdlant nad Ostravicí.

2. Na základě zmíněné smlouvy a jejich dodatků zajišťuje poskytovatel školní stravování ve

stravovacím pavilonu Základní školy Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí T. G. Masaryka 1260,

příspěvková organizace, přičemž objednatel hradí na své náklady dodané teplo, elektrickou

energii, plyn a dodávku teplé a studené vody. Poskytovatel hradí objednateli za každé odebrané

jídlo externím (cizím) strávníkem Kč bez DPH.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že ve výše uvedené smlouvě a jejích dodatcích není řešen

způsob provozování a zajištění stravování v průběhu rekonstrukce školní jídelny v Základní škole

Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace (dále jen

„rekonstrukce“).

4. Z důvodu celkové rekonstrukce zmíněné jídelny poskytovatel zajistil přípravu stravy v prostorách

třetí strany (konkrétně společnosti Lenzing Biocel Paskov a.s.) a vznikají mu tak další náklady na

přípravu jídel pro žáky základních škol zřízených městem Frýdlant nad Ostravicí. Poskytovatel na

tuto skutečnost dopředu objednatele neupozornil. Poskytovatel požaduje po objednateli zaplatit

za zvýšené náklady spojené s přípravou jednoho školního obědu Kč bez DPH, a to za období od

1.9.2022 až do ukončení rekonstrukce školní jídelny.

5. Tato smlouva vypořádává období od 1.9.2022 do data skončení rekonstrukce.

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Strany se dohodly, že objednatel zaplatí poskytovateli částku Kč bez DPH za každé jídlo vydané

strávníkovi během doby rekonstrukce jídelny objednatele tj. od 1.9.2022 do data skončení

rekonstrukce školní jídelny, přičemž strávníkem je myšlen žák základních škol zřízených městem

Frýdlant nad Ostravicí. Tato částka představuje náhradu zvýšených výdajů poskytovatele

v souvislosti s přípravou jídel během rekonstrukce z důvodu použití prostor třetí strany pro

přípravu jídel. Poskytovatel čestně prohlašuje, že daná částka představuje reálné náklady, které

poskytovatel musí vynaložit a hradit třetí straně (tj. společnosti Delirest services s.r.o. – IČ

00642215 dále jen „třetí strana“) v souvislosti s použitím jejich prostor pro vývoz a konzumaci

jídel strávníky, kteří nejsou zaměstnanci třetí strany (dále jen „dodatečné náklady“), přičemž

struktura daných dodatečných nákladů, které se hradí třetí straně, je následující: Kč náklad

na elektřinu, Kč náklad na dodávku vody, Kč náklad na svoz odpadů, Kč náklad na

nájem movitých a nemovitých věcí, Kč náklad na stočné, Kč náklad na dodávku tepla.

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli celkovou částku za období od 1.9.2022 - 31.1.2023

na základě jedné faktury vystavené v měsíci, který bezprostředně následuje po uzavření této

smlouvy. Další faktura za měsíce od 1.2.2023 do data skončení rekonstrukce školní jídelny bude



  3/3 
 

vystavena poskytovatelem v měsíci, který bezprostředně následuje po měsíci, ve kterém došlo ke 

skončení rekonstrukce školní jídelny. 
2. Poskytovatel doloží objednateli informace o vydaných obědech žákům základních škol zřízených 

městem Frýdlant nad Ostravicí za období 1.9.2022-31.1.2023 z pokladního systému a samostatný 
ekonomický podklad. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná dnem jejího uveřejnění 

v Registru smluv. 
2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž objednatel 

obdrží 2 stejnopisy a 1 stejnopis obdrží poskytovatel. 
3. Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města dne 03.04.2023 usnesením číslo 8/5.7. 
 

 

Příloha: Podklad pro fakturaci 

 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne     V Praze dne   
      

 

 

     _______________     ____________________________ 

Město Frýdlant nad Ostravicí           Primirest - zařízení školního stravování spol. s r.o. 

RNDr. Helena Pešatová             Zuzana Volková, Michal Debrecéni, jednatelé                          

  

 
  
  
 
 

 


